planilha detalhada das compras por dispensa de licitação, cópia de processos licitatórios na íntegra 

realizados e empenhos executados.

Analisando a documentação apresentada verificou-se que no ano de 2021 a fim de realizar 

medidas de combate à pandemia provocada pelo Coronavirus/COVID-19 foram gastos R$ 

309.460,00 (trezentos e nove mil, quatrocentos e sessenta reais) com a aquisição de testes 

rápidos por modalidade de dispensa de licitação. Na modalidade pregão eletrônico para a 

aquisição de testes rápidos foram gastos o valor de R$ 487.390,00 (quatrocentos e oitenta e sete 

mil e trezentos e noventa reais). Ainda foi realizado processo licitatório para aquisição de xarope 

de zinco e vitamina manipulada no valor total de R$ 8.487,00 (oito mil, quatrocentos e oitenta e 

sete reais).

Foram apresentadas ainda cópia de empenhos das despesas, acompanhados de Notas 

de Autorização, Nota Fiscal Eletrônica e comprovante de pagamento em mídia CD.

CONCLUSÃO

Diante das informações/documentações recebidas, conclui pela satisfatoriedade das